

آمریکاباید امتیاز بدهد



مهدی ذاکریان

کارشناس مسائل هسته‌ای

آمریکایی‌ها در ارتباط با پاسخ تهران به پیشنهاد اروپایی‌ها اعلام کرده‌اند که موضع ایران سازنده نیست. این جمله در شرایطی صورت می‌گیرد که امریکایی‌ها بودند که از برجام خارج شدند و قرار نیست که تهران پیشنهادی دهد که رضایت آنها را جلب کند. ایران با توجه به جغرافیا، سیاست‌ها و منافع خود اولویت‌هایی را در مذاکرات در نظر دارد و پیشنهادهایی در آن ارتباط می‌دهد. امریکایی‌ها هم اولویت‌هایی دارند و پیشنهادهایی را در آن زمینه مطرح می‌کنند. طرفین بر پایه خواسته‌های خود تقاضاهایی را در مذاکرات مطرح می‌کنند. از این منظر این امریکایی‌ها هستند که باید مواضع خود را تعدیل کرده و مواضع طرف مقابل را مدنظر قرار دهند. برجام یک توافق بین‌المللی است که از نظر حقوقی و سیاسی صحیح و مشروع است. بر اساس توافق وین، ایران بر پایه آن پی‌تی باید فعالیت هسته‌ای خود را انجام دهد و غنی‌سازی را داشته باشد اما ضمانت‌هایی بدهد که این فعالیت‌ها فراتر از یک فعالیت صلح آمیز نباشد. مأموریت آژانس هم این است که این موضوع را کنترل کند اما گاه آژانس از مأموریت خود به لحاظ حقوقی و فنی خارج شد و کار سیاسی انجام داد که سبب‌ساز بدبینی شد. گاه ایران از تعهدات خود خارج شد. همه کشورها هم ممکن است از تعهدات خود انحراف داشته باشند. طرف مقابل برجام هم از زیر تعهدات خود شانه خالی کرداز برجام خارج شد. منتها ترامپ انحراف نداشت بلکه کل برجام را قبول نداشت و معتقد بود که امریکایی‌ها اشتباه بزرگی مرتکب شده‌اند. با این وجود آنها حتی این اشتباه خود در برابر ایران را جبران هم نکردند. امریکایی‌ها باید در حال حاضر از ایرانی‌ها دلجویی کنند زیرا ایرانی‌ها هستند که قصد برگشت به برجام را دارند. البته در گذشته و در زمان آقای عراقچی می‌توانستیم برجام را به نتیجه برسانیم که اینگونه نشد. حال که یکسال است دوباره مذاکره صورت گرفته و وزیر امور خارجه تلاش کرده برجام به نتیجه برسد، امریکایی‌ها همین بخش معقول در سیاست خارج را دلسرد می‌کند. کشورهای قدرتمند اگر در مذاکره امتیازاتی بدهند چون ثروتمند هستند ضرر نمی‌کنند اما کشورهای با درجه قدرت پایین‌تر نمی‌توانند امتیاز بزرگ بدهند. از این رو اینکه امریکا توقع دارد امتیاز محدود بدهد و در برابر ایران امتیاز بزرگ، بسیار معدود است. امریکایی‌ها باید یاد بگیرند که هر که باشم بیش برقی بیشتر. امریکایی‌ها اشتباه نکنند اکنون با سعودی، امارات و اردن مذاکره نمی‌کنند بلکه با ایران مذاکره می‌کنند. امریکا تا این موارد را حل نکند نمی‌تواند به توافقی جدی با ایرانی‌ها فکر کند.

دیدگاه

در نظر گرفتن نگاه کارشناسانه در ارائه آمار



مهدی آیتی

فعال سیاسی اصلاح‌طلب

دولت‌ها ۲۰ درس غلط به مردم می‌دهند که چندان جای توجیه ندارد. نخست اینکه هر چه خرابی است به گردن دولت قبلی می‌اندازند و دیگر اینکه یک سری عدد و رقم‌هایی در دولت‌هایشان می‌دهند که مثلاً در دولت‌های قبلی عدد کار انجام شده و ما طبق آمار ده برابر آنها انجام دادیم. البته در دولت‌های قبلی هم اینگونه بود و آقای روحانی و احمدی‌نژاد نیز از این حرف‌ها می‌زدند. در دوره مرحوم آقای هاشمی دولت سازندگی بیشتر از همه دولت‌ها کار عمرانی و سازندگی کرد. ولی همان زمان نیز این مسائل مطرح بود. در حال حاضر نیز دولت این ادعا را دارد که همه خرابی‌ها و مشکلات برای دولت گذشته است و اگر کارهای خوبی صورت گرفته همه در این دولت بوده است. اما اگر بخواهیم با نگاه کارشناسی به مساله نگاه کنیم نمی‌توان اینگونه به مسائل پرداخت. کار کارشناسی عدد و رقم، شاخص و نمود دارد. وقتی گفته می‌شود وضعیت بهتر شده باید گفته شود که این گفته به چه لحاظ و از چه نظر بیان شده است. امروز با توجه به شرایط جامعه باید پرسید که آیا وضعیت گرانی و تورم بهتر شده است؟ نسبت به یک سال گذشته برخی اجناس چندین برابر گران‌تر شده است. بیکاری جوانان شرایط مطلوبی پیدا کرده؟ مسائلی مثل تولید، تصادفات جاده‌ای، طلاق و... بهتر شده است؟ لذا برای دادن آمار در حوزه‌های مختلف باید شاخص‌هایی وجود داشته باشد و بر پایه آن شاخص‌ها گزارش داده شود. نمی‌توان بدون تکیه به آمار و اطلاعات همین‌طور گفت که همه چیز بهتر شده و مردم هم راضی هستند. مثل حرف‌هایی که آقای روحانی می‌زد که من از پنجره ماشین نگاه می‌کنم می‌بینم که مردم لیخنند رضایت می‌زنند. در نتیجه اگر بخواهیم هر دولتی را مورد بررسی قرار دهیم و براساس شاخص‌های کارشناسی نمره دهیم باید موقعیت‌ها و عدم موفقیت‌ها در دو ستون نشان داده شود. در مورد دولت آقای رئیسی؛ شروع عملکرد دولت بسیار خوب بود. یعنی همه می‌دانند واکنسن که در ابتدای دولت وارد کشور شد و پایگاه‌های فراوانی که در سطح کشور ایجاد شد و مرگ و میر پایین آمد موفقیتی بود که در زمان دولت آقای رئیسی اتفاق افتاد. اما در برخی از حوزه‌ها نمی‌توانیم بگوییم دولت به موفقیت رسیده است.

خبر

روسیه شریک استراتژیک ایران است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با توجه به همکاری‌های منطقه‌ای تهران – مسکو گفت: روس‌ها شریک استراتژیک و راهبردی جمهوری اسلامی هستند و زبان مشترکی در تحولات منطقه با ایران دارند با توجه به این نزدیکی مسلمان‌نقش ایران در پایان دادن به بحران اوکراین تأثیرگذار است. فداحسین مالکی با مثبت ارزیابی کردن رفتار سیاسی دولت سیزدهم در قبال جنگ اوکراین اظهار داشت: جمهوری اسلامی در ابتدای جنگ اوکراین برآفت خود را از جنگ و خون‌ریزی اعلام کرد و این موضوع را به اوکراینی‌ها و روس‌ها گفت که جمهوری اسلامی از هیچ جنگی در دنیا و منطقه حمایت و استقبال نمی‌کند.

مقام معظم رهبری:

جمهوری اسلامی ازدهای هفت سر استکبار را عقب راند

◀ پرچم جمهوری اسلامی پرچم عدالت و معنویت است



آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار اعضای مجمع جهانی اهل‌بیت(ع) و مهمانان شرکت‌کننده در هفتمین کنگره این مجمع، عظمت و محبوبیت اهل‌بیت را در دنیای اسلام بی‌نظیر خواندند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی به عنوان پرچم برافراشته اهل بیت در مقابل نظام سلطه، معتقد است در دنیای اسلام هیچ خط فاصل مذهبی، قومی، فرقه‌ای و نژادی، حقیقی نیست و تنها خط فاصل برجسته و حقیقی، مرزبندی میان دنیای اسلام با جبهه کفر و استکبار جهانی است. حضرت آیت‌... خامنه‌ای با توصیه مؤکد به مجمع جهانی اهل‌بیت برای بهره‌گیری از عظمت و محبوبیت اهل‌بیت در دنیای اسلام افزودند: مجمع باید پایگاه و محل الهام‌گیری همه مسلمانان و جان‌های مشتاق از معارف اهل‌بیت باشد و به گونه‌ای عمل کند که زینت اهل‌بیت شود. ایشان معارف اهل‌بیت را مجموعه‌ای کامل از همه نیازهای مختلف آحاد بشر و جوامع بشری خواندند و گفتند: جوامع اسلامی امروز به همه ابعاد معارف اهل‌بیت نیاز جدی دارند و مجمع جهانی باید با برنامه‌ریزی دقیق و صحیح و استفاده از شیوه‌های معقول و ابزارهای تأثیرگذار، این وظیفه‌سنگین را انجام دهد. مقام معظم رهبری با اشاره به پرچم برافراشته نظام جمهوری اسلامی در مقابل نظام استکبار افزودند: پیروان اهل‌بیت و شیعیان جهان مفتخرند که نظام اسلامی در مقابل اژدهای هفت سر نظام سلطه، سینه سپر کرده و به اعتراف خود مستنکران، بسیاری از نقشه‌های آنان را به شکست کشانده است. ایشان رمز استواری جمهوری اسلامی را الهام‌گیری از اهل‌بیت دانستند و افزودند: آن ستارگان درخشان با معارف نظری و سیره عملی خود به ما آموخته‌اند که چگونه با تدبیر و عمل به قرآن، راه اسلام عزیز را پییماییم. حضرت

رئیس‌جمهور:

مردم شیوه‌نامه‌های بهداشتی را با جدیت بیشتری رعایت کنند

آرمان ملی: رئیس‌جمهور «تزیق دز یادآور» و «کنترل مبادی ورودی کشور» را ۲ موضوع مهم برای مقابله با ویروس کرونا در شهرپورماه اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران اربعین و افزایش مسافرت‌ها در روزهای پایانی تابستان لازم است همه مردم شیوه‌نامه‌های بهداشتی را با جدیت بیشتری رعایت کنند. آیت‌... سید ابراهیم رئیسی دیروز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا «تزیق دز یادآور» و «کنترل مبادی ورودی کشور» را ۲ موضوع مهم برای مقابله با ویروس کرونا در شهرپور ماه اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران اربعین و افزایش مسافرت‌ها در روزهای پایانی تابستان لازم است همه مردم شیوه‌نامه‌های بهداشتی را با جدیت بیشتری رعایت کنند. رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش وزارت بهداشت مبنی بر واکسیناسیون ۷۴درصدی در کشور گفت: ضروری است نتایج مثبت واکسیناسیون و تزیق دز یادآور، برای مردم از طریق رسانه‌ها تشریح شود. آیت‌...

«آرمان ملی» رخدادهای حول محور احیای برجام را بررسی می‌کند

از تعویق تا توافق

◀ پنج تشکل دانشجویی: سکوت مذاکرات را بشکنید

آرمان ملی: شامگاه پنجشنبه گذشته بود که ایران پس از پایان روند بررسی دقیق پاسخ هفته گذشته طرف آمریکایی، دیدگاه‌های خود را به صورت مکتوب به هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها (اتحادیه اروپا) تحویل داد. پاسخی که سخنگوی وزارت امور خارجه آن را سازنده و در راستای نهایی کردن مذاکرات قلمداد کرد. اما در طرف مقابل غربی‌ها در مقابل این پاسخ ایران موضع گرفتند و برابر آن را غیرسازنده خواندند. چه اینکه آمریکا و اروپا آن را غیرسازنده خواندند. آن استثنای لیختن‌اشتاین خبرنگار پولیتیکو در همین خصوص در توثیتی نوشت: یک دیپلمات اروپایی ضمن موافقت با ارزیابی منفی ایالات متحده از پاسخ ایران گفت که جواب تهران «منفی و غیر مطمئ» به نظر می‌رسد. اما این موضع غربی‌هایی بود که به قول مردنی مشاور تیم مذاکره‌کننده هر زمان مواضع طرف مقابل مطابق میلشان نباشد آن را غیر سازنده می‌خوانند. اما روند احیای برجام به نحوی است که به نظر نمی‌رسد با برخی اختلافات جزئی یا مقطعی طرفین به‌طور کل از رسیدن

در مقابل ضعف‌ها و کاستی‌ها

مستولانه موضع بگیرد



رئیس جامعه روحانیت مبارز طی پیامی به بیست و پنجمین کنگره سالانه اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان عنوان کرد: وجود تشکل‌های دانشجویی با رویکردی ارزشی و انقلابی اهمیت زیادی در ارتقای فکری و معنوی محیط‌های نخیکی دارد که آثار آن را در مجموعه حرکت‌های اجتماعی در میان مدت و دراز مدت شاهد بوده و خواهیم بود. در این پیام آیت الله موحدی کرمانی مقاومت و صبوری را کلید حل مشکلات برشمردند و نوشتند: خود و دیگران را به صبر توصیه کنید و در دفاع از حق و عمل به وظیفه و خیرخواهی، سستی به خود راه ندهید. در مقابل ضعف‌ها و کاستی‌ها مسئولانه موضع بگیرید و از هر گونه افراط و تفریط، بزرگنمایی و بی‌تفاوتی بپرهیزید.

نگاه جدیدی در عربستان

شکل گرفته است



سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که پرونده گفت‌وگوها با عربستان سعودی به کجا انجامید و اینکه سعودی‌ها موضوعات مرتبط با یمن را بر روی میز مذاکره قرار داده‌اند تا چه اندازه مانع دستیابی به یک توافق برای بهبود روابط دو کشور است، گفت: ما موضوعات مختلفی برای گفت‌وگو با عربستان سعودی داریم، موضوعات ما هم دوجانبه و هم منطقه‌ای است. مهم این است که نگاه جدیدی در عربستان شکل گرفته مبنی بر اینکه ما گفت‌وگو کنیم و بتوانیم مناسبات و روابط رسمی خود را از سرگیری کنیم. ناصر کنعانی افزود: سیاست خارجی متوازن جمهوری اسلامی ایران به این مناسبات که ما از ظرفیت‌های موجود در همه حوزه‌های جغرافیایی و بین‌المللی استفاده کنیم.

تولید اورانیوم غنی شده را

به ۹۰ درصد برسانیم



عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به توقعات درباره نتایج مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ بیان کرد: پرونده ادعایی که در سه سایت مطرح شده و آژانس آن را پیگیری می‌کند و همچنین پرونده ایران در آژانس تا این مقطع، باید بسته شود. فریدون عباسی اظهار داشت: تیم مذاکره‌کننده ما تا زمانی که گفته نشود پی‌ام دی بسته شده است و هیچ وقت باز نخواهد شد، باید ایستادگی کنند. همچنین حتماً باید مواد غنی شده را نگه‌داری کنیم. حتی توصیه بنده در زمینه راکتور آب سنگین اراک این بوده که تغییر شکل ندهد و به شکل راکتور ۴۰۰ مگاواتی آب سنگین راه بیافتند. وی افزود: طرف‌های غربی باید از وجود پلوتونیوم در ایران بترسند. ما پلوتونیوم را برای تولید انرژی می‌خواهیم و نه ساخت سلاح و این باید در کشور موجود باشد. همچنین ما نباید تولید اورانیوم غنی شده را در سطح ۶۰ درصد نگه داریم و باید تولید آن را به ۹۰ درصد و بیش از آن برسانیم. ما این موارد را باید علنی و تحت نظارت آژانس انجام دهیم.